



Likwidacja zachwaszczeń

2014-05-04 10:35:43

Wiosną i latem, jak co roku występuje problem z szybko rosnącą trawą. Na niektórych działkach można już zauważyć występujące duże zachwaszczenie. Niejednokrotnie sytuacja utrzymuje się jeszcze od poprzedniego (lub wcześniejszych) sezonów wegetacyjnych.

Należy przypomnieć, właścicielom terenów, że dbałość o nie należy do ich obowiązków. Zachwaszczone działki stanowią zagrożenie dla upraw rolniczych, ogrodniczych oraz dla nas samych. Ponadto wysiew chwastów z zaniedbanych terenów stanowi dużą uciążliwość dla gruntów sąsiednich, powodując zagrożenie rozsiewania się nasion chwastów (m.in. pokrzywy, osty) na tereny przyległe. Nieskoszona działka stanowi także siedlisko uciążliwych dla sąsiadów ślimaków, gryzoni, a nawet występujących na naszym terenie żmij. Gady te znajdują w trawie i posuszu doskonałe siedlisko i pojawiają się na przyległych nieruchomościach. Zdarzały się przypadki ukąszenia przez żmiję zwierząt domowych, a zagrożenie może obejmować również małe dzieci.

Niewykoszona działka, z wysoką i częściowo obumarłą trawą bardzo negatywnie wpływa na wygląd i estetykę działki, przyległych domów oraz całego otoczenia.

Powinniśmy również zwrócić uwagę, iż niewykoszona trawa lub pozostawiona na działce sucha trawa może stwarzać poważne zagrożenie pożarowe obejmujące nie tylko obszar działki ale również tereny przyległe, budynki i lasy. W sytuacji, gdy zachwaszczona i zarośnięta działka przyczyni się do zwiększenia zagrożenia pożarowego, zaniechanie obowiązku wykoszenia działki może również rodzić odpowiedzialność karną na podstawie art. 82 Kodeksu Wykroczeń, jak również być podstawą nałożenia mandatu karnego.

Wzywamy wszystkich do niezwłocznego wykoszenia i likwidacji zachwaszczeń w obrębie własnej nieruchomości. Jednocześnie przypominamy, że o likwidację chwastów należy dbać przez cały rok, wykaszając je systematycznie od wiosny do wczesnej jesieni.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)